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Fundacja Solidarności Międzynarodowej ogłosiła drugą edycję konkursu grantowego „Polsko-Kanadyjski
Program Wsparcia Demokracji". Termin składania wniosków upływa w dniu 13 października 2015 r. o godz.
13:00.

Polsko-Kanadyjski Program Wsparcia Demokracji to wspólna inicjatywa rządów Polski i Kanady. Jest
ona współfinansowana w ramach programu współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych
RP i Kanadyjskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Handlu i Rozwoju (DFATD). Program ma na
celu wzrost zaangażowania mieszkańców Ukrainy w powstanie skutecznych, praworządnych i
cieszących się zaufaniem instytucji demokratycznych, przede wszystkim samorządów lokalnych i
niezależnych mediów.

W konkursie wnioski można składać w ramach dwóch ścieżek grantowych:

Demokracja lokalna – łączna suma dofinansowania wynosi 2,3 mln PLN
Niezależne media – łączna suma dofinansowania wynosi 1,2 mln PLN.

Dofinansowanie projektów powinno mieścić się w kwocie od 150 000 do 300 000 PLN. Wymagany
jest wkład własny na poziomie co najmniej 5% wartości projektu (wkład finansowy i/ lub rzeczowy i/
lub praca wolontariuszy).

W ramach konkursu wnioski mogą składać zarejestrowane w Polsce stowarzyszenia, fundacje bądź
osoby prawne i jednostki organizacyjne, które funkcjonują na podstawie przepisów o stosunku
Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów
i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania. Ponadto, podmioty te
muszą spełniać łącznie następujące warunki:

Działanie we współpracy z partnerami z Ukrainy,
Posiadanie przynajmniej 3-letniego doświadczenia w latach 2010-2015 w realizacji projektów w
krajach Partnerstwa Wschodniego,
Posiadanie doświadczenia w gospodarowaniu środkami publicznymi w kwocie nie niższej niż 100
000 PLN w skali jednego dowolnego roku kalendarzowego z lat 2012-2015,
Publikowanie na ogólnodostępnej stronie internetowej swego statutu (równorzędnego
dokumentu) i aktualnego rocznego sprawozdania finansowego i merytorycznego.

Dofinansowanie można otrzymać na projekty, które spełniają łącznie następujące wymogi:

Realizatorem jest podmiot uprawniony do uczestnictwa w konkursie,
Prowadzone są na rzecz Ukrainy,
Realizowane są na obszarze Ukrainy i ewentualnie posiadają elementy prowadzone na obszarze
innych państw,
Prowadzone są w ścisłej współpracy z ukraińskim partnerem/ partnerami,



Związane są z celem programu oraz przynajmniej z jednym celem tematycznym Programu:

A. Wzmocnienie zdolności wspólnot i władz lokalnych do świadczenia usług publicznych i do
prowadzenia skutecznej polityki z wykorzystaniem przejrzystych mechanizmów opartych na
współuczestnictwie.

A1. Zwiększenie udziału mieszkańców w planowaniu strategicznym i świadczeniu
usług publicznych z uwzględnieniem równego traktowania płci.
A2. Wzrost zaangażowania mieszkańców w proces decyzyjny i dialog publiczny
uwzględniający równe traktowanie płci. Rozwinięcie i zinstytucjonalizowanie
mechanizmów konsultacji publicznych. Zwiększenie świadomości społecznej na temat
reform.
A3. Zwiększenie zdolności lokalnych liderów (mężczyzn i kobiet) do osiągania
lepszych rezultatów swojej aktywności obywatelskiej i do ich zaangażowania w
realizację reform.

B. Zwiększenie roli mediów lokalnych w przekazywaniu niezależnej, wszechstronnej,
uwzględniającej równe traktowanie płci oraz przystępnej informacji dotyczącej lokalnej
polityki i reform.

B1. Wzmocnienie roli mediów w dyskusji na temat polityki i reform na szczeblu
lokalnym z uwzględnieniem równego traktowania płci.
B2. Budowanie wzajemnego zrozumienia między mieszkańcami różnych regionów
Ukrainy.

Jeden podmiot może złożyć maksymalnie 3 wnioski w ramach konkursu, ale nie więcej niż 2 w
ramach jednej ścieżki grantowej.

Realizacja projektów powinna nastąpić w okresie od zawarcia umowy o dofinansowanie (~ styczeń
2016 r.) do 30 listopada 2016 r.

Termin składania wniosków upływa w dniu 13 października 2015 r. o godz. 13:00.

Szczegółowe informacje o naborze można znaleźć pod adresem:
http://www.solidarityfund.pl/pl/polsko-kanadyjski-program-wsparcia-demokracji-ukraina/konkurs-grant
owy-2015

 

Informację przygotowało Biuro Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Krakowa.
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